

Zapolice, dnia 4 sierpnia 2020 r.

**GKI.271.15.2020.AZK**

**WSZYSCY WYKONAWCY!!!**

**WYJAŚNIENIE NR 3 TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH  
WARUNKÓW ZAMÓWIENIA**

**Odpowiedź na pytania zadane przez Wykonawców do postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zadanie „Zakup energii elektrycznej do obiektów znajdujących się pod zarządem Gminy Zapolice.”**

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2019 poz. 1843 ze zm.), wyjaśniam oraz udzielam odpowiedzi na zadane przez Wykonawców pytania w przedmiotowym postępowaniu. Treść zapytań jest cytowana.

**Pytania Wykonawcy z dnia 3 sierpnia 2020 r.:**

***Pytanie nr 1:***

Wykonawca prosi o uzupełnienie w Załączniku nr 6 - Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia brakujących danych, tak aby zawierał on wszystkie informacje na poniższe pytania:

- 1) jaki jest nr umowy z obecnym sprzedawcą
- 2) jaki jest typ umowy na poszczególne PPE (sprzedaży/kompleksowa)
- 3) data zawarcia umowy
- 4) obowiązuje od
- 5) obowiązuje do
- 6) okres wypowiedzenia [m/c]

W przypadku gdy Zamawiający posiada rozdzielone umowy, prosimy o podanie również poniższych informacji:

- 7) numer umowy z OSD,
- 8) data zawarcia
- 9) obowiązuje od
- 10) obowiązuje do
- 11) okres wypowiedzenia [m/c]

**Odpowiedź**

Zamawiający udostępni wszystkie niezbędne dane Wykonawcy, z którym zawarta zostanie umowa. Dane zawarte w załączniku nr 6 umożliwią prawidłową wycenę oferty.

**Pytanie nr 2:**

Wykonawca prosi o informację, kto będzie odpowiedzialny za wypowiedzenie aktualnie obowiązujących umów?

**Odpowiedź**

Zamawiający w załączniku nr 5 do SIWZ umieścił wzór pełnomocnictwa, na podstawie którego wykonawca upoważniony będzie m. in do „*złożenia oświadczenia o nieprzedłużaniu obowiązującej umowy z dotychczasowym Sprzedawcą energii elektrycznej lub złożenia oświadczenia o wypowiedzeniu dotychczas obowiązującej umowy sprzedaży energii elektrycznej i świadczenia usług dystrybucji, zgodnie z warunkami tych umów*”

**Pytanie nr 3**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy drogą korespondencyjną?

**Odpowiedź**

Zamawiający wyrazi zgodę na zawarcie umowy drogą korespondencyjną

**Pytanie 4**

Dotyczy zapisu § 10 ust. 2 pkt. 2 Projektu Umowy – Załącznik nr 5 do SIWZ. Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby zmiany dotyczące zwiększenia lub zmniejszenia ilości punktów poboru energii były na poziomie do 10% łącznego szacunkowego zużycia wskazanego w SIWZ?

**Odpowiedź**

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowany zapis.

**Pytanie 5**

Dotyczy zapisu § 12 ust. 2 Projektu Umowy – Załącznik nr 5 do SIWZ. Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu, aby zmiany dotyczące zmian grup taryfowych oraz dodawanie nowych punktów poboru energii było wyłącznie w obrębie grup taryfowych uwzględnionych w Załączniku nr 6 - Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia, czyli wycenianych w Formularzu Cenowym.

**Odpowiedź**

Zapis pozostaje bez zmian. W uznaniu Zamawiającego powinien on zachować możliwość uruchomienia nowego PPE w grupie taryfowej właściwej dla charakterystyki zasilanego obiektu. Zamawiający uważa również, że powinien zachować możliwość jej zmiany na odpowiednią dla charakterystyki danego obiektu. Podkreślić należy, że Zamawiający oczekuje jednej ceny całodobowej - energii elektrycznej czynnej dla wszystkich grup taryfowych- w związku z tym zmiana grupy taryfowej nie stanowi zmiany przedmiotu zamówienia.

**Pytanie 6**

Dotyczy zapisu § 6 ust. 4 Projektu Umowy – Załącznik nr 5 do SIWZ. Wykonawca wnosi o modyfikację

zapisu. Wykonawca informuje, że numer rachunku bankowego zostanie wskazany na fakturze, w związku z tym czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby Wykonawca przed terminem płatności pierwszej faktury, przedstawił (w formie pisemnej) Zamawiającemu, wykaz numerów rachunków bankowych, na które dokonywane będą płatności?

**Odpowiedź**

Zamawiający nie zmodyfikuje zapisu zgodnie z § 6 ust. 4 projektu umowy: „*Wynagrodzenie z tytułu realizacji niniejszej umowy będzie przekazywane przelewem na konto Wykonawcy wskazane w fakturze VAT. Wykonawca zobowiązany jest do pisemnego poinformowania Zamawiającego o wskazanym numerze konta w terminie 14 dni od dnia zawarcia umowy oraz niezwłocznego pisemnego informowania o wszelkich zmianach wskazanego numeru konta.*”

**Pytanie 7**

Dotyczy zapisu § 6 ust. 3 Projektu Umowy – Załącznik nr 5 do SIWZ. Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby termin płatności był liczony od daty wystawienia faktury?

**Odpowiedź**

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowany zapis

**Pytanie 8**

Czy numer identyfikacyjny Punktu poboru energii nadany przez OSD i wskazany przez Zamawiającego w Załączniku nr 6 - Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia jest zgodny z numerem Punktu poboru energii umieszczonym przez obecnego sprzedawcę na dokumentach stanowiących podstawę płatności Odbiorcy (fakturach VAT).

**Odpowiedź**

Numery są zgodne.

**Pytanie 9**

Dotyczy zapisu § 9 Projektu Umowy – Załącznik nr 5 do SIWZ. Wykonawca wnosi o modyfikację zapisu i usunięcie kar umownych. W przypadku zgody na usunięcie zapisu, Wykonawca wnosi o obniżenie kar.

**Odpowiedź**

Zamawiający nie wyraża zgody na proponowane zapisy

**Pytanie 10**

Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wysokości wynagrodzenia w przypadku zmiany przepisów prawa nakładających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatami dotyczącymi efektywności energetycznej (koszty zakupu certyfikatów) lub innych opłat o charakterze publicznoprawnym a dotyczących zakupu energii elektrycznej. Zmiana ceny energii elektrycznej

ulegnie zmianie od dnia wejścia w życie właściwych przepisów.

### **Odpowiedź**

Zamawiający oczekuje stałej ceny w okresie trwania umowy i dopuszcza zmianę ceny tylko w przypadkach wskazanych w projekcie umowy tj. zmiana ceny jednostkowej umownej nastąpić może wyłącznie w przypadku ustawowej zmiany stawki podatku VAT lub ustawowej zmiany opodatkowania energii elektrycznej podatkiem akcyzowym. Cena może ulec zmianie wyłącznie o wartość wynikającą ze wskazanych zmian.

### **Pytanie 11**

Czy zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach wskazanych w SIWZ.

### **Odpowiedź**

Nie

### **Pytanie 12**

Czy Zamawiający posiada aktualnie umowy kompleksowe czy rozdzielone na umowę sprzedaży energii elektrycznej i umowę na świadczenie usług dystrybucji?

### *Odpowiedź*

Zamawiający wyjaśnia, że wszystkie dane zawarte są w załączniku nr 6 do SIWZ.

### **Pytanie 13**

Czy w przypadku wymogu zawarcia umów na świadczenie usług dystrybucji, Zamawiający będzie chciał sam podpisać umowy?

### **Odpowiedź**

Zamawiający w załączniku nr 5 do SIWZ umieścił wzór pełnomocnictwa, na podstawie którego wykonawca upoważniony będzie m. in do „przygotowania stosownych dokumentów i dokonania uzgodnień w celu zawarcia przez Zamawiającego umowy o świadczenie usług dystrybucji ze wskazanym Operatorem Systemu Dystrybucyjnego, na warunkach dotychczas obowiązującej umowy z dystrybutorem, w przypadku pozytywnego rozpatrzenia przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego zgłoszenia zmiany sprzedawcy, o którym mowa w pkt. 1.” W związku z powyższym Zamawiający samodzielnie zawrze umowę o świadczenie usług dystrybucyjnych.

### **Pytanie 14**

Dotyczy Formularza Cenowego – Załącznik nr 1A do SIWZ. Czy Zamawiający wyraża zgodę na podanie cen jednostkowych w złotych za kWh maksymalnie do pięciu miejsc po przecinku? Taki zapis będzie korzystniejszy dla Zamawiającego, ponieważ ceny energii elektrycznej na Giełdzie Towarowej

Energii podawane są w zł za MWh co w przeliczeniu na kWh daje cenę z dokładnością do pięciu miejsc po przecinku.

**Odpowiedź**

Zamawiający dopuści podanie ceny jednostkowej w formularzu cenowym za kWh maksymalnie do pięciu miejsc po przecinku. Jednakże zgodnie z zapisami SIWZ w formularzu ofertowym Wykonawcy zobowiązani są do zaokrąglenia cen do pełnych groszy, czyli do dwóch miejsc po przecinku, przy czym końcówki poniżej 0,5 grosza pomija się, a końcówki 0,5 grosza i wyższe zaokrągla się do 1 grosza.

*Z poważaniem*

mgr. w. J. J. TA  
SEKRETARZ GMINY

mgr. Janusz Parada

